

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS AUDITADAS, ENCERRADAS EM 31 DE MARÇO DE 2010

BALANÇO PATRIMONIAL ATIVO (Em milhares de reais)

| Ativo | Controladora | | Consolidado | |
|--------------------------|----------------|----------|----------------|----------|
| | 31/03/10 | 31/12/09 | 31/03/10 | 31/12/09 |
| Circulante | | | | |
| Disponibilidades | 179.657 | 201.404 | 182.836 | 205.314 |
| Clientes | 76.388 | 70.927 | 69.640 | 61.329 |
| Estoques | 50.902 | 46.734 | 68.865 | 64.532 |
| Impostos a recuperar | 4.919 | 4.999 | 12.086 | 9.420 |
| Impostos diferidos | 5.453 | 4.247 | 5.453 | 6.260 |
| Outras contas | 8.029 | 6.641 | 4.423 | 4.072 |
| | 325.348 | 334.952 | 343.303 | 350.927 |
| Não circulante | | | | |
| Realizável a longo prazo | | | | |
| Depósitos judiciais | 6.192 | 6.190 | 6.194 | 6.193 |
| Empresa controladora | 751 | 751 | 751 | 751 |
| Impostos a recuperar | 1.958 | 2.182 | 1.958 | 2.182 |
| Impostos diferidos | 2.510 | 2.478 | 2.510 | 2.478 |
| Outras contas a receber | 9 | 816 | 32 | 838 |
| | 11.420 | 12.417 | 11.445 | 12.442 |
| Investimentos | 9.495 | 9.842 | 1.106 | 1.106 |
| Imobilizado | 148.785 | 150.062 | 160.752 | 161.416 |
| Intangível | 1.175 | 1.425 | 1.236 | 1.484 |
| | 159.455 | 161.329 | 163.094 | 164.006 |
| | 496.223 | 508.698 | 517.842 | 527.375 |

BALANÇO PATRIMONIAL PASSIVO
(Em milhares de reais)

| Passivo | Controladora | | Consolidado | |
|---|----------------|----------|----------------|----------|
| | 31/03/10 | 31/12/09 | 31/03/10 | 31/12/09 |
| Circulante | | | | |
| Financiamentos e empréstimos | 63.875 | 82.127 | 70.472 | 86.403 |
| Fornecedores | 13.665 | 13.791 | 17.066 | 17.188 |
| Salários e férias | 14.604 | 12.693 | 15.768 | 13.046 |
| Impostos e contribuições | 6.199 | 5.938 | 6.223 | 5.943 |
| Impostos diferidos | 2.079 | 196 | 2.079 | 196 |
| Participações de empregados e administradores | 3.930 | 6.717 | 3.930 | 6.717 |
| Dividendos e juros sobre o capital próprio | 2.220 | 8.503 | 2.277 | 8.503 |
| Comissões | 1.040 | 1.361 | 925 | 1.318 |
| Partes relacionadas | 1.373 | 993 | 1.373 | 374 |
| Instrumentos financeiros derivativos | - | 43 | - | 43 |
| Outras contas | 6.983 | 5.916 | 6.360 | 6.728 |
| | 115.968 | 138.278 | 126.473 | 146.462 |
| Não circulante | | | | |
| Financiamentos e empréstimos | 123.861 | 126.600 | 136.328 | 138.789 |
| Impostos e contribuições | - | - | - | - |
| Impostos diferidos | - | - | - | - |
| Provisão para litígios | 5.486 | 5.393 | 5.766 | 5.643 |
| Empresa controladora | - | - | - | - |
| Plano de pensão | 25 | 25 | 25 | 25 |
| Partes relacionadas | 1.158 | 1.193 | 1.158 | 1.193 |
| | 130.530 | 133.211 | 143.277 | 145.650 |
| Participações de acionistas não controladores | - | - | 190 | 194 |
| Patrimônio líquido | | | | |
| Capital social | 118.000 | 118.000 | 118.000 | 118.000 |
| Reservas de capital | - | - | - | - |
| Reservas de lucros | 132.483 | 120.010 | 130.660 | 117.870 |
| Ajustes acumulados de conversão | (758) | (801) | (758) | (801) |
| | 249.725 | 237.209 | 247.902 | 235.069 |
| | 496.223 | 508.698 | 517.842 | 527.375 |

DEMONSTRAÇÕES DOS RESULTADOS
(Em milhares de reais)

| | Controladora | | Consolidado | |
|--|--------------|------------|-------------|----------|
| | 31/03/10 | 31/03/09 | 31/03/10 | 31/03/09 |
| Receita operacional bruta | | | | |
| Venda de produtos | 140.831 | 112.313 | 150.955 | 115.988 |
| Deduções | | | | |
| Impostos sobre as vendas | (32.543) | (25.594) | (32.543) | (25.594) |
| Devoluções e abatimentos | (1.204) | (1.317) | (1.204) | (1.317) |
| Receita operacional líquida | 107.084 | 85.402 | 117.208 | 89.077 |
| Custos dos produtos vendidos | (71.297) | (65.434) | (77.554) | (67.510) |
| Lucro bruto | 35.787 | 19.968 | 39.654 | 21.567 |
| (Despesas) outras receitas operacionais | | | | |
| Vendas | (9.747) | (9.161) | (10.679) | (10.060) |
| Administrativas e gerais | (6.012) | (5.794) | (7.206) | (8.628) |
| Honorários da administração | (690) | (770) | (690) | (770) |
| Despesas financeiras | (10.849) | (9.527) | (11.328) | (10.059) |
| Receitas financeiras | 11.469 | 12.372 | 11.474 | 12.374 |
| Resultado da equivalência patrimonial | 321 | (1.830) | - | - |
| Outras (despesas) receitas líquidas | (2.159) | (827) | (2.329) | (1.020) |
| Lucro antes do imposto de renda, da contribuição social e das participações estatutárias | 18.120 | 4.431 | 18.896 | 3.404 |
| Imposto de renda e contribuição social | (5.228) | (1.334) | (5.635) | (1.534) |
| Participação dos administradores nos lucros | (418) | (290) | (419) | (290) |
| Lucro antes da participação dos acionistas não controladores | 12.474 | 2.807 | 12.842 | 1.580 |
| Participação dos acionistas não controladores | - | - | (52) | (19) |
| Lucro líquido do exercício | 12.474 | 2.807 | 12.790 | 1.561 |
| Lucro líquido por ação - R\$ | 0.1800 | 0.0421 | | |
| Quantidade de ações em circulação ao final do exercício | 66.654.000 | 66.654.000 | | |

DEMONSTRAÇÕES DOS FLUXOS DE CAIXA
(Em milhares de reais)

| | Controladora | | Consolidado | |
|--|---------------------|-----------------|--------------------|-----------------|
| | 31/03/10 | 31/03/09 | 31/03/10 | 31/03/09 |
| Fluxos de caixa das atividades operacionais | | | | |
| Lucro Líquido do exercício | 12.474 | 2.807 | 12.790 | 1.561 |
| Ajustes para conciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais | | | | |
| Depreciação e amortização | 3.291 | 4.168 | 3.436 | 4.551 |
| Provisões para contingências | (2.623) | (2.473) | (2.668) | (2.473) |
| Resultado na venda de ativos imobilizados | | | | |
| Outras provisões | | | | |
| Custo residual de ativos permanentes baixados e vendidos | 79 | 4 | 91 | 4 |
| Equivalência patrimonial | (322) | 1.830 | | |
| Participação dos minoritários | - | - | (3) | (292) |
| Variação cambial de controladas no exterior | - | - | (243) | 191 |
| Ajustes acumulados de conversão | - | - | 42 | (574) |
| Variação sobre empréstimos | 4.524 | 2.086 | 4.524 | 1.490 |
| Variação em derivativos | (50) | (1.582) | (50) | (1.582) |
| Ajustes adoção inicial da lei 11.638/07 e MP 499/08 | | | | |
| Recebimento de lucros e dividendos de subsidiárias | 887 | 3.045 | - | - |
| Variações nos ativos e passivos | | | | |
| Outras contas a receber | (5.208) | (6.086) | (8.056) | (5.204) |
| Contas a receber de clientes | 487 | (736) | 790 | 2.089 |
| Estoques | (4.230) | 12.604 | (4.396) | 12.833 |
| Fornecedores | (125) | (1.144) | (121) | (2.013) |
| Contas a pagar | 2.156 | 173 | 2.333 | 265 |
| Imposto de renda e contribuição social | 646 | 1.350 | 658 | 1.735 |
| Caixa líquido proveniente das atividades operacionais | 11.986 | 16.046 | 9.127 | 12.581 |
| Fluxos de caixa das atividades de investimentos | | | | |
| Aquisição de ativo imobilizado | (1.844) | (7.419) | (2.372) | (6.159) |
| Integralização de capital de controlada | | | | |
| Aquisição de ações próprias | - | (1.746) | - | (1.746) |
| Caixa líquido usado nas atividades de investimento | (1.844) | (9.165) | (2.372) | (7.905) |
| Fluxos de caixa das atividades de financiamentos | | | | |
| Pagamento de juros sobre capital próprio e dividendos | (6.284) | (5.594) | (6.227) | (5.593) |
| Empréstimos tomados | 20.833 | 30.016 | 23.432 | 30.016 |
| Pagamento de empréstimos | (44.063) | (28.274) | (44.063) | (28.274) |
| Empréstimos tomados (pagos) com controladora e controladas | (89) | (262) | (89) | (262) |
| Empréstimos tomados com outras partes relacionadas | | | | |
| Juros pagos por empréstimos | (2.286) | (2.071) | (2.286) | (2.072) |
| Caixa líquido usado nas atividades de financiamento | (31.889) | (6.185) | (29.233) | (6.185) |
| Aumento do caixa e equivalentes de caixa | (21.747) | 696 | (22.478) | (1.509) |
| Demonstração do aumento nas disponibilidades | | | | |
| No início do exercício (Nota 23) | 201.404 | 100.321 | 205.314 | 107.512 |
| No fim do exercício (Nota 23) | 179.657 | 101.017 | 182.836 | 106.003 |
| Aumento nas disponibilidades | (21.747) | 696 | (22.478) | (1.509) |